

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง หน้าโรงพยาบาลอุบล ถึง ลำเหมืองสาธารณะ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

**ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	439,862.84	1.3624	599,269.13	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			599,269.13	
	ขออนุมัติเพียง			592,000.00	
ตัวอักษร (ห้าแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)					

**ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 592,000.- บาท เป็นราคากลาง  
ตามที่ได้ตั้งงบประมาณไว้ในเทศบัญญัติปีงบประมาณ 2560

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายวเทพ สุวรรณภาส )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายสยาม หอมดอก )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายชนกร แก่นมณี )

- จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(นายสมชาย...)  
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย  
๑๙ พ.ค. ๒๕๖๐

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้างระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.40 เมตร (ภายใน) หน้า 0.12 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 - 1.10 เมตร ยาว 350.00 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หน้าโรงพยาบาล ถึง ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบ ปร. 4

แผ่นที่ 1/1

ราคาวัสดุประกอบรายการคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาตีพิมพ์ของจังหวัดแพร่ ประจำเดือน มีนาคม 2560

**ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด	239.00	ม <sup>3</sup>	-	-	30.56	7,303.84	7,303.84	
2	ทรายหยาบรองพื้น	11.00	ม <sup>3</sup>	364.49	4,009.39	-	-	4,009.39	
3	คอนกรีตหยาบ	11.00	ม <sup>3</sup>	-	-	398.00	4,378.00	4,378.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	55.00	ถุง	125.23	6,887.65	-	-	6,887.65	
	- หินเบอร์ ¼"-1"	11.00	ม <sup>3</sup>	481.17	5,292.87	-	-	5,292.87	
	- ทรายหยาบ	6.00	ม <sup>3</sup>	364.49	2,186.94	-	-	2,186.94	
4	คอนกรีตโครงสร้าง	125.00	ม <sup>3</sup>	-	-	-	-	-	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	812.00	ถุง	125.23	101,686.76	-	-	101,686.76	
	- หินเบอร์ ¼"-1"	136.00	ม <sup>3</sup>	481.17	65,439.12	-	-	65,439.12	
	- ทรายหยาบ	70.00	ม <sup>3</sup>	364.49	25,514.30	-	-	25,514.30	
5	เหล็กเสริม	5.06	ตัน	-	-	-	-	-	
	- Ø 6 มม. (RB 6)	420.00	เส้น	54.26	22,789.20	-	-	22,789.20	
	- Ø 9 มม. (RB 9)	828.00	เส้น	122.88	101,744.64	-	-	101,744.64	
7	ลวดผูกเหล็ก	151.00	กก.	37.38	5,644.38	-	-	5,644.38	
8	ไม้แบบ+ ค้ำยัน	133.00	พ <sup>3</sup>	350.00	46,550.00	-	-	46,550.00	
9	ตะปู	25.00	กก.	37.39	934.75	-	-	934.75	
10	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	297.00	ม <sup>2</sup>	-	-	133.00	39,501.00	39,501.00	
	ทำงานต้นทุน							439,862.84	